УТВЕРЖДЕНО

Президиумом Общероссийской общественной организации «Вольное экономическое общество России» (ВЭО России) от 18 декабря 2024 года

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

XXVII Международного конкурса научных работ молодежи по экономике

1.	ГЛАЗЬЕВ	Председатель Оргкомитета Конкурса, вице-президент ВЭО
	Сергей Юрьевич	России, академик РАН, д.э.н., профессор.
2.	КАЛАШНИКОВ Сергей Вячеславович	Член Президиума ВЭО России, председатель Президиума Международного союза общественных объединений «Российская ассоциация международного сотрудничества», д.э.н., профессор
3.	КОЗЕНКОВА Татьяна Андреевна	Председатель Ревизионной комиссии ВЭО России, первый заместитель генерального директора Издательского дома «Экономика и жизнь», заслуженный экономист РФ, д.э.н., профессор.
4.	ЛОБАНОВ Иван Васильевич	Ректор Российского экономического университета имени Г.В. Плеханова, к.э.н
5.	МАКАРЕНКО Елена Николаевна	Член Правления ВЭО России, ректор Ростовского государственного экономического университета (РИНХ), д.э.н., профессор.
6.	МАКСИМЦЕВ Игорь Анатольевич	Член Правления ВЭО России, ректор Санкт-Петербургского государственного экономического университета, д.э.н., профессор.
7.	НЕКИПЕЛОВ Александр Дмитриевич	Вице-президент ВЭО России, директор Московской школы экономики МГУ имени М.В. Ломоносова, академик РАН, д.э.н., профессор.
8.	ПОПОВ Василий Гавриилович	Член Президиума ВЭО России, первый проректор Московского международного университета, к.э.н.
9.	РАТНИКОВА Маргарита Анатольевна	Вице-президент ВЭО России, директор ВЭО России
10.	РОМАНОВА Галина Максимовна	Член Правления ВЭО России, заместитель председателя комитета Городского Собрания Сочи по вопросам образования, науки, социальной политики, охраны здоровья; руководитель программы магистратуры «Туризм и индустрия гостеприимства» МГИМО МИД РФ, д.э.н , профессор.

1

11.	СИЛИН Яков Петрович	Вице-президент ВЭО России, президент Уральского отделения ВЭО России, ректор Уральского государственного экономического университета, д.э.н., профессор.
12.	УСЕНКО Людмила Николаевна	Член Президиума ВЭО России, руководитель Ростовского регионального отделения ВЭО России, заведующий кафедрой анализа хозяйственной деятельности и прогнозирования Ростовского государственного экономического университета (РИНХ), заслуженный деятель науки РФ, член-корреспондент РАН, д.э.н., профессор.
13.	ФИЛИППЕНКОВА Екатерина Владимировна	Член Президиума ВЭО России, заместитель руководителя Московского областного регионального отделения ВЭО России, начальник отдела аттестации Кадрового центра Департамента культуры г. Москвы, к.э.н.
14.	ХАРЧЕНКО Екатерина Владимировна	Член Правления ВЭО России, заместитель председателя Комитета Государственной Думы Федерального Собрания РФ по науке и высшему образованию, д.э.н., профессор.
15.	ЭСКИНДАРОВ Михаил Абдурахманович	Вице-президент ВЭО России, президент, научный руководитель Финансового университета при Правительстве Российской Федерации, академик Российской Академии Образования, заслуженный деятель науки РФ, д.э.н., профессор.

УТВЕРЖДЕНО

Президиумом Общероссийской общественной организации «Вольное экономическое общество России» (ВЭО России) от 18 декабря 2024 года

СОСТАВ ЖЮРИ

XXVII Международного конкурса научных работ молодежи по экономике

1.	ГЛАЗЬЕВ Сергей Юрьевич	Председатель жюри Конкурса, вице-президент ВЭО России, академик РАН, д.э.н., профессор.
2.	БАХТИЗИН Альберт Рауфович	Член Президиума ВЭО России, директор Центрального экономико-математического института РАН, член-корреспондент РАН, д.э.н.
3.	ГОЛОВ Роман Сергеевич	Член Президиума ВЭО России, заведующий кафедрой «Менеджмент и маркетинг высокотехнологичных отраслей промышленности» Московского авиационного института (национального исследовательского университета), д.э.н., профессор.
4.	ГОЛОВНИН Михаил Юрьевич	Член Президиума ВЭО России, директор Института экономики РАН, член-корреспондент РАН, д.э.н
5.	ЗОТОВ Владимир Борисович	Член Правления ВЭО России, советник Мэра Москвы, вицепрезидент Российской Муниципальной Академии, заведующий кафедрой «Государственного и муниципального управления» Государственного университета управления, д.э.н., профессор.
6.	КОЗЕНКОВА Татьяна Андреевна	Председатель Ревизионной комиссии ВЭО России, первый заместитель генерального директора Издательского дома «Экономика и жизнь», заслуженный экономист РФ, д.э.н., профессор.
7.	КРЕКОВА Марина Михайловна	Член Ревизионной комиссии ВЭО России, заведующий кафедрой «Управление персоналом» Московского политехнического университета, д.э.н., профессор.
8.	НЕКИПЕЛОВ Александр Дмитриевич	Вице-президент ВЭО России, директор Московской школы экономики МГУ имени М.В. Ломоносова, академик РАН, д.э.н., профессор.
9.	ПЕТРИКОВ Александр Васильевич	Член Президиума ВЭО России, директор Всероссийского института аграрных проблем и информатики имени А.А. Никонова, академик РАН, д.э.н., профессор.

10.	ПОРФИРЬЕВ Борис Николаевич	Вице-президент ВЭО России, заместитель академика-секретаря Отделения общественных наук РАН, руководитель секции экономики Отделения общественных наук РАН, научный руководитель Института народнохозяйственного прогнозирования РАН, академик РАН, доктор экономических наук, профессор
11.	РАТНИКОВА Маргарита Анатольевна	Вице-президент ВЭО России, директор ВЭО России
12.	СИЛИН Яков Петрович	Вице-президент ВЭО России, президент Уральского отделения ВЭО России, ректор Уральского государственного экономического университета, д.э.н., профессор.
13.	СМАГИНА Валентина Викторовна	Член Президиума ВЭО России, руководитель Тамбовского регионального отделения общественной организации ВЭО России, проректор-главный ученый секретарь Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина, д.э.н., профессор.
14.	УСЕНКО Людмила Николаевна	Член Президиума ВЭО России, руководитель Ростовского регионального отделения ВЭО России, заведующий кафедрой анализа хозяйственной деятельности и прогнозирования Ростовского государственного экономического университета (РИНХ), заслуженный деятель науки РФ, член-корреспондент РАН, д.э.н., профессор.
15.	ФИЛИППЕНКОВА Екатерина Владимировна	Член Президиума ВЭО России, заместитель руководителя Московского областного регионального отделения ВЭО России, начальник отдела аттестации Кадрового центра Департамента культуры г. Москвы, к.э.н.
16.	ХАРЧЕНКО Екатерина Владимировна	Член Правления ВЭО России, заместитель председателя Комитета Государственной Думы Федерального Собрания РФ по науке и высшему образованию, д.э.н., профессор.
17.	ШИРОВ Александр Александрович	Член Президиума ВЭО России, директор Института народнохозяйственного прогнозирования РАН, членкорреспондент РАН, д.э.н., профессор.
18.	ЭСКИНДАРОВ Михаил Абдурахманович	Вице-президент ВЭО России, президент, научный руководитель Финансового университета при Правительстве Российской Федерации, академик Российской Академии Образования, заслуженный деятель науки РФ, д.э.н., профессор.